Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-17
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021
PROCESSO Nº 068/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
OBJETO – Chamamento Público para Credenciamento de profissionais, pessoa(s) física(s) e/ou
jurídica(s), para prestação de serviços médicos ambulatoriais e hospitalares nas especialidades de
Clínica Geral, Cirurgião Geral, Pediatria, Ginecologia/Obstetrícia, Psiquiatria, Cardiologia, Ortopedia,
Urologia, anestesiologia, Ultrassonografia, e serviços médicos complementares, na rede municipal de
saúde para atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de
Licitação torna público a ratificação, adjudicação e homologação da Chamada Pública nº 003/2021,
Processo nº 068/2021, Inexigibilidade de licitação nº 005/2021 Fundamentada no caput do artigo 25 da
Lei Federal nº 8.666/93, estando os abaixo especificados Ratificados, Adjudicados e Homologados nas
seguintes condições:

Protocolo  nº 2359

Razão Social/Nome D.O. Geraldo Atendimento Clínico Eireli

Profissional Edson Fernando Fernandes

Especialidade Procedimento

Clínico Geral

Prestação de serviços Clínico Geral ESF 40 horas semanais - 20%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno 20% insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 40% insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -20%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -40%
insalubridade

Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -
20% insalubridade

Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -
40% insalubridade

Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 20%
insalubridade

Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 40%
insalubridade

Prestação de serviços de Horas Sobre Aviso Médico – Clínico Geral com
insalubridade

Transferência de pacientes críticos vaga zero – paciente com insalubridade

Transferência de pacientes críticos vaga zero paciente COVID - com
insalubridade.

Médico Auxiliar de
Cirurgia

Procedimento Cirúrgico Médico Auxiliar de Cirurgia

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de maio de 2022.
Erica Jurado Fernandes
Presidente da C.P.L.